
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

 

НАКАЗ 

 

16.03.2015 № 149 

(з основної діяльності) 

 

Про організацію роботи штабу з ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації та забезпечення його готовності 

 

Відповідно до статті 76 Кодексу цивільного захисту України, пункту 40 

Положення про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 9 січня 2014 р. N 11, наказу МВС 

України від 26.12.2014 N 1406 "Про затвердження Положення про штаб з 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та Видів оперативно-технічної і 

звітної документації штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації", 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України від 16 січня 2015 року N 

47/26492, з метою забезпечення безпосередньої організації і координації 

аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій та у разі прийняття рішення щодо призначення 

керівником робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації посадову особу 

з числа керівного складу ДСНС України  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити організаційну структуру штабу з ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації (далі - Штаб з НС), що утворюється у разі загрози або 

виникнення масштабних надзвичайних ситуацій (далі - НС), які становлять 

небезпеку життю або здоров’ю людей, створюють передумови для 

порушення нормальних умов життєдіяльності значної кількості людей або 

можуть перерости у НС регіонального чи державного рівня, що додається. 

 

2. У разі утворення Штабу з НС його керівником та заступниками 

призначаються посадові особи від Департаменту реагування на надзвичайні 

ситуації та Департаменту організації заходів цивільного захисту. 

 

3. Штаб з НС розгортається в районі виникнення НС або в іншому 

місці, визначеному керівником робіт з ліквідації наслідків НС, і працює у 

цілодобовому режимі позмінно. 

 

4. Перелік робочих груп, що створюються у разі розгортання Штабу з 

НС, визначено наказом МВС України від 26.12.2014 N 1406 "Про 

затвердження Положення про штаб з ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації та Видів оперативно-технічної і звітної документації штабу з 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації", зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України від 16 січня 2015 року N 47/26492. 

http://consultant.parus.ua/?doc=09FXHCD43F&abz=DMRXY
http://consultant.parus.ua/?doc=08WEY217D8&abz=F8EQE
http://consultant.parus.ua/?doc=09G0ZE0A88&abz=GN63Y
http://consultant.parus.ua/?doc=09G0ZE0A88&abz=GN63Y


5. До роботи у Штабі з НС від апарату ДСНС України залучаються 

представники Департаменту реагування на надзвичайні ситуації, 

Департаменту організації заходів цивільного захисту, Департаменту 

державного нагляду (контролю) у сфері пожежної, техногенної безпеки та 

цивільного захисту, Департаменту ресурсного забезпечення, Управління 

взаємодії із засобами масової інформації та комунікацій з громадськістю, 

територіальних органів ДСНС України, підрозділів ОРС ЦЗ та інші посадові 

особи. 

 

6. Керівникам вищезазначених структурних підрозділів апарату ДСНС 

України забезпечити подання щочетверга до 15 годин через Департамент 

реагування на надзвичайні ситуації списки посадових осіб, які будуть 

входити до складу Штабу з НС на наступні 7 діб. 

 

7. Департаменту реагування на надзвичайні ситуації забезпечити 

щотижневе складання, уточнення списків персонального складу Штабу з НС 

та проведення з визначеними посадовими особами інструктажів. 

 

8. Начальникам ГУ (У) ДСНС України в областях та м. Києві, 

підрозділів центрального підпорядкування ДСНС України, навчальних 

закладів та підприємств, установ, організацій сфери управління ДСНС 

України: 

організувати вивчення особовим складом Положення про штаб з 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та Видів оперативно-технічної і 

звітної документації штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у 

системі професійної підготовки; 

привести в місячний термін у відповідність з наказом МВС України від 

26.12.2014 N 1406 "Про затвердження Положення про штаб з ліквідації 

наслідків надзвичайної ситуації та Видів оперативно-технічної і звітної 

документації штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації", 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 16 січня 2015 року № 

47/26492, оперативно-технічну і звітну документацію, що стосується 

діяльності Штабу з НС; 

організувати щотижневе складання та подання через Департамент 

реагування на надзвичайні ситуації (e-mail: pvh@mns.gov.ua, тел.: 044 247-31-

18) списків посадових осіб, які будуть включатися до складу Штабу з НС 

відповідно до його структури, забезпечити підготовку визначеного особового 

складу та у разі необхідності його участь у роботі Штабу з НС. 

 

9. Організація оповіщення та термін прибуття визначених до роботи у 

складі Штабу з НС посадових осіб з числа осіб начальницького складу та 

працівників ДСНС України здійснюється відповідно до порядку та у терміни, 

визначені наказом ДСНС України від 20.01.2015 N 24 "Про затвердження 

інструкції оповіщення і збору осіб начальницького складу служби цивільного 

http://consultant.parus.ua/?doc=09G0ZE0A88&abz=GN63Y


захисту та працівників апарату ДСНС України", або в інші терміни визначені 

керівником робіт з ліквідації наслідків НС. 

 

10. Визнати таким, що втратив чинність, наказ ДСНС України від 

15.05.2013 N 226 "Про забезпечення готовності та організацію роботи Штабу 

з ліквідації надзвичайної ситуації". 

 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Голова С. Бочковський 

 

 

Додаток 

до наказу ДСНС України 16.03.2015 N 149 

 

Організаційна структура штабу з ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації 

 

Організаційна структура штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 

для ознайомлення знаходиться: розділ "Довідники", підрозділ "Додатки до 

документів", папка "Накази". 

http://consultant.parus.ua/?doc=08PFZF46B8&abz=ETARY
http://consultant.parus.ua/?doc=.0ZS8D5B7B&abz=H3JRG


 

 


